
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
2-

8-
20

18

 

C
V

E
 2

01
80

30
52

5

 

P
àg

. 1
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 
EDICTE 

 

D’acord als efectes previstos a l’article 9.3 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de Règim Jurídic del 

Sector Públic, es fa públic que mitjançant Decret núm. 340/18 de data 25 de juliol de 2018, el 

President del Consell Comarcal del Maresme ha resolt el que resulta del tenor literal següent: 

 

“Vist que mitjançant Decret de Presidència núm. 354/15 bis de data 22 de setembre de 2015 i 

núm. 403/16 de data 3 de novembre de 2016, el aleshores President del Consell Comarcal del 

Maresme, Sr. Miquel Àngel Martínez i Camarasa,  va resoldre delegar la presidència de les 

comissions Informatives de caràcter permanent i específic, 

 

Vist que en el Ple ordinari celebrat en data 17 de juliol de 2018 el Sr. Miquel Àngel Martínez i 

Camarasa va presentar la seva renúncia com a president del Consell Comarcal del Maresme, 

 

Vist que en el Ple extraordinari celebrat en data 24 de juliol de 2018 el Sr. Josep Triadó Bergés 

ha estat elegit i ha pres possessió com a president del Consell Comarcal del Maresme,    

 

Vist que en conformitat amb el que disposen els articles 27, 41 i 42 del Reglament Orgànic Comarcal, 

i article 9.3 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de Régim Jurídic del Sector Públic, aquesta Presidència 

és competent, en la seva qualitat de President nat de tots els òrgans col·legiats complementaris 

d’aquesta Corporació, per designar els membres d’aquesta que han d’assumir la presidència de les 

Comissions Informatives, en virtut de la corresponent delegació, així com per procedir a la seva 

revocació si és menester. 

 

Fent ús de les atribucions que tinc conferides, 

 

HE RESOLT: 

 

PRIMER.- DELEGAR la presidència de la Comissió Informativa de Serveis Municipals, Planificació i 

Serveis Generals, de caràcter permanent i específic en el conseller comarcal Sr. Odili Enríquez Perez, 

la qual tindrà la composició a data present, que a continuació es relaciona: 

 

COMISSIÓ INFORMATIVA DE SERVEIS MUNICIPALS, PLANIFICACIÓ I SERVEIS GENERALS 

President:  

- Sr. Odili Enríquez Perez, en representació del grup comarcal de Convergència i Unió. 

Vocals: 

- Sra. Dolors Agüera Martín, representant del grup comarcal Partit dels Socialistes de 

Catalunya-Candidatura de Progrés. 

- Sr. Josep Maria Molins i Ballester, representant del grup comarcal Esquerra Republicana de 

Catalunya. 

- Sr. Marc Jiménez Torres, representant del grup comarcal Candidatura d’Unitat Popular. 

- Sr. José Manuel López González, representant del grup comarcal Partit Popular. 

- Sr. Sebastian Tejada Garcia, representant del grup comarcal d’Iniciativa per Catalunya 

Verds, Esquerra Unida i Alternativa, Entesa. 

- Sr. Benito Martín Pérez González, representant del grup comarcal Ciutadans, Partido de la 

Ciudadania. 

 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
2-

8-
20

18

 

C
V

E
 2

01
80

30
52

5

 

P
àg

. 2
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 
SEGON.- DELEGAR la presidència de la Comissió Informativa d’Educació i Joventut de caràcter 

permanent i específic en el Sra. Sonia Moraleda Campayo, la qual tindrà la composició a data 

present,  que a continuació es relaciona: 

 

COMISSIÓ INFORMATIVA D’EDUCACIÓ I JOVENTUT  

Presidenta:  

- Sr. Sonia Moraleda Campayo, en representació del grup comarcal de Partit dels Socialites de 

Catalunya – Candidatura de Progrés. 

Vocals: 

- Sra. Montserrat Garrido Romera, en representació del grup comarcal de Convergència i 

Unió. 

- Sra. Meritxell Romero Pinet, en representació del grup comarcal Esquerra Republicana de 

Catalunya. 

- Sr. Marc Jiménez Torres, en representació del grup comarcal Candidatura d’Unitat Popular. 

- Sr. José Manuel López González, en representació del grup comarcal Partit Popular. 

- Sra. Montserrat Sanllehy Gilabert, en representació del grup comarcal d’Iniciativa per 

Catalunya Verds, Esquerra Unida i Alternativa, Entesa. 

- Sr. Benito Martín Pérez González, en representació del grup comarcal Ciutadans, Partido de 

la Ciudadania. 

 

TERCER.- DELEGAR la presidència de la Comissió Informativa de Promoció Econòmica de 

caràcter permanent i específic en la Sra. Alicia Rodriguez Luna, la qual tindrà la composició a 

data present que a continuació es relaciona: 

 

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PROMOCIÓ ECONÒMICA 

Presidenta: 

- Sra. Alicia Rodriguez Luna, en representació del grup comarcal Partit Socialista de 

Catalunya. 

Vocals: 

 

Sra. Montserrat Garrido Romera, en representació del grup comarcal Convergència i 

Unió. 

- Sr. Xavier Pla i Bancells, en representació del grup comarcal Esquerra Republicana de 

Catalunya. 

- Sr. Jan Catà i Ten, en representació del grup comarcal Candidatura d’Unitat Popular. 

- Sr. José Antonio Romero Carbonell, en representació del grup comarcal Partit Popular. 

- Sr. Sebastian Tejada Garcia, en representació del grup comarcal Iniciativa per 

Catalunya, Verds Esquerra Unida i Alternativa Entesa. 

- Sr. Francisco Avilés Salazar, en representació del grup comarcal Ciutadans, Partido de 

la Ciudadania. 

 

QUART.- MANTENIR la presidència de la Comissió Informativa de Medi Ambient de caràcter 

permanent i específic en el Josep Triadó Bergés, la qual tindrà la composició a data present que 

a continuació es relaciona: 

 

COMISSIÓ INFORMATIVA DE MEDI AMBIENT 

President: 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
2-

8-
20

18

 

C
V

E
 2

01
80

30
52

5

 

P
àg

. 3
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 
- Sr. Josep Triadó Bergés, en representació del grup comarcal Convergència i Unió. 

 

Vocals: 

 

- Sr. David Gutiérrez López, en representació del grup comarcal Partit Socialista de 

Catalunya. 

- Sr. Albert Sala Martínez, en representació del grup comarcal Esquerra Republicana de 

Catalunya. 

- Sr. Marc Jiménez Torres, en representació del grup comarcal Candidatura d’Unitat 

Popular. 

- Sr. José Antonio Romero Carbonell, en representació del grup comarcal  Partit Popular. 

- Sr. Sebastian Tejada Garcia, en representació del grup comarcal Iniciativa per 

Catalunya, Verds Esquerra Unida i Alternativa Entesa. 

- Sr. Francisco Avilés Salazar, en representació del grup comarcal Ciutadans, Partido de 

la Ciudadania. 

 

CINQUÈ.- DELEGAR la presidència de la Comissió Informativa de Benestar Social, Cultura, 

Consum i Salut Pública de caràcter permanent i específic en el Jordi Mir Boix, la qual tindrà la 

composició a data present que a continuació es relaciona: 

 

COMISSIÓ INFORMATIVA DE BENESTAR SOCIAL, CULTURA, CONSUM I SALUT PÚBLICA 

President: 

- Sr. Jordi Mir Boix, en representació del grup comarcal Convergència i Unió. 

Vocals: 

 

- Sr. Dolors Agüera Martín, en representació del grup comarcal Partit Socialista de 

Catalunya. 

- Sr. Ignasi Bernabeu Villa, en representació del grup comarcal Esquerra Republicana de 

Catalunya. 

- Sr. Juli Cuellar Gisbert, en representació del grup comarcal Candidatura d’Unitat 

Popular. 

- Sr. José Antonio Romero Carbonell, en representació del grup comarcal Partit Popular. 

- Sra. Montserrat Sanllehy Gilabert, en representació del grup comarcal Iniciativa per 

Catalunya, Verds Esquerra Unida i Alternativa Entesa. 

- Sr. Francisco Avilés Salazar, en representació del grup comarcal Ciutadans, Partido de 

la Ciudadania. 

 

SISÈ.- RATIFICAR les actuacions fetes com a consellers/eres delegats/des de les delegacions 

fetes mitjançant Decret de Presidència núm. 354/15 bis de data 22 de setembre de 2015 i 

núm. 403/16 de data 3 de novembre de 2016, des de la data de renúncia del president Sr. 

Miquel Àngel Martínez i Camarasa fins l’acceptació de les presents delegacions. 

 

SETÈ.- NOTIFICAR la present resolució als/les conseller/eres els/les quals se’ls hi ha delegat la 

presidència de les comissions informatives, entenent-se acceptada la competència delegada de forma 

tàcita, si dintre del termini de vint-i-quatre hores següents a la notificació no es manifesta res en 

contra, o es fa ús de la delegació.  



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
2-

8-
20

18

 

C
V

E
 2

01
80

30
52

5

 

P
àg

. 4
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 
 

 

 

 

 

VUITÈ.- DONAR COMPTE de la present resolució al Ple del Consell Comarcal del Maresme en la 

propera sessió que se celebri, i publicar el seu text en el Butlletí Oficial de la Província, en 

compliment del que disposa l’article 44.2 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual 

s’aprova el Reglament d’organització, funcionament i règim jurídic dels ens locals; així com l’article 

9.3 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de Règim Jurídic del Sector Públic.” 

 

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs 

contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Barcelona, en el termini de dos 

mesos a comptar des del dia següent de la seva publicació. 

 

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan 

que l’ha dictat, en el termini d’un mes a comptar des del dia següent de la seva publicació. 

 

Mataró, 26 de juliol de 2018 

 

 

Anna Antoja Serra 

Gerent 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2018-08-01T14:01:37+0200
	


01/08/2018
14:01:37




